广东省人力资源和社会保障厅文件

粤人社发 (2018)65号

关于印发⒛18年广东省高校毕业生
“三支一扶

”
计划实施方案的通知

各地级以上市、县 (市、区)人力资源和社会保障 (人力资源)局 ,

各普通高校:

为保证我省 2018年高校毕业生“三支一扶
”
计划实施工作的

顺利开展,引 导和鼓励高校毕业生面向基层就业,发挥高校毕业

生在促进基层经济社会发展中的作用,现将 《⒛18年广东省高校

毕业生“三支—挟
”
计划实施方案》印发你们,请认真组织实施。

⒛18年广东省高校毕业生
“三支一扶

”
计划实施方案

为贯彻落实 《关于实施第三轮高校毕业生“三支一扶
”
计划的

通知》(人社部发 〔⒛16〕 41号 )精神,根据 《关于进一步引导

和鼓励高校毕业生到基层工作的实施意见》(粤办发 (⒛ 18〕 H     ′

号),制定本方案。

-、 指导思想

全面贯彻中央和省委、省政府的决策部署,推进乡村振兴战

略实施,落实人才强省战略和就业优先战略,以培育和践行社会     ·

主义核心价值观为引领,以服务基层发展为目标,以更好发挥高

校毕业生作用为核|心 ,创新体制机制,完善政策措施,进一步改

善基层人才队伍结构,促进我省基层经济社会事业协调发展。

二、目标任务

按照公开招募、自愿报名、量化测评、公平选拔、统一派遣

的方式,招募 1700名 高校毕业生,到我省山区县及东西两翼欠发

达地区的农村基层从事支教、支农、支医和扶贫工作,服务期为

2年。

三、招募原则、对象、条件

(一 )招募原则

1.公开透明。⒛18年“三支一扶
”工作方案、选拔原则、招募

-2—

程序、量化标准和招募结果对外公布,全程公开透明。

2.公平公正。岗位需求条件明确,系统按照统一的量化评分

标准,对报名参加
“三支一扶

”
计划的大学生进行综合评分。

3.择优选拔。系统按综合评分从高到低自动排序,按分值高

低确定招募派遣对象。

(二 )招募对象

1,普通高校广东生源应届、往届毕业生;

2.普通高校外省生源应届、往届毕业生,毕业院校须是广东

省内高校且具有本科以上学历和学士以上学位;

3.西藏籍在粤就读的高校毕业生。

(三 )招募条件

I.热爱祖国,拥护党的基本路线和方针政策,具有敬业奉献

精神,遵纪守法,作风正派;

2,具有大专及以上普通类全日制学历,学 习成绩合格,具有

相应的专业知识 (应届毕业生应有学校出具的普通高校毕业生就

业推荐表,往届毕业生须有毕业证书λ

3,身体健康。须提供体检表,体检参照 《广东省事业单位公

开招聘人员体检通用标准》(详见附件1)和 《广东省事业单位公

开招聘人员体检表》(详见附件2)执行;

4.往届大专、本科毕业生年龄不超过25周 岁 (19叨年5月 14

日后出生),往届研究生年龄不超过岁周岁 (1991年 5月 14日 后出

生 );

-3~

5.符合招募岗位需求的其他条件。

四、宣传动员

宣传口号:到农村去,到基层去,到人民最需要的地方去。

2018年广东省高校毕业生
“三支一扶

”
计划实施方案将在广

东省高校毕业生
“三支一挟

”
专题网(http∶∫丨蚋 .sZyEOrg.cn以 下简

称专题网 )、 广东省人社网 (http∶丨∫咖 .gdhrss.goⅤ .Cn)、 广东人才

网 (http〃

`Ⅵ

v⒒gdrG.GOm)上发布。

省内各高校、省人才服务局及各地级以上市人社局要围绕招

募派遣活动,充分利用校园广播、校园网、公告栏、微信公众号

等渠道及时发布招募信息,宣传
“三支一扶

”
岗位需求、招募政策

及工作实施方案,并做好发动、组织等工作。

五、招募流程

(一 )网上报名

1.报名时间:5月 14日 8⒑0至 5月 ⒛日18∶ 00。

2.报名方式:

(1)个人登陆专题网站注册,并按系统要求填报个人信息,

并上传近期免冠证件照和二代身份证扫描件。提交成功后直接在

网上打印《⒛18年广东省
“三支一扶

”
高校毕业生报名登记表》(以

下简称 《报名登记表》,详见附件3)。

(2)每位学生只能选择一个岗位报名,同 时须填报是否服

从系统调剂到其他岗位。在网上报名时段内,审核机构资格审核

前,学生可使用注册账号登陆专题网站查看每个岗位报名人数和

— 4-—

相关信息,并调整和修改所填报岗位信息。

(3)网上填报信息和提交的纸质资料应真实、准确、完整、

一致。凡网上信息和纸质材料不一致的,涉嫌弄虚作假的,取消

参加
“三支一挟亻艮务资格。

(二 )资格审核

1.审核内容:为确保量化测评的公正有效,各审核机构应严

格把关,认真核对 《报名登记表》信 ;憝 与提交的相关纸质材料的

真伪以及是否匹配,特别要对照 《⒛18年广东省
“三支一扶

”
高校

毕业生量化测评标准表》(详见附件4)涉及的九项内容。

2.审核时间:在规定时间内,报名学生提供齐全相关材料后 ,

各审核机构即可开展资格审核工作。

3.审核机构及方式:

(I)省 内高校应届毕业生 (含外省生源应届毕业生),应将

《报名登记表》及其他所需材料 (详见附件5)报所在高校学生就

业指导部门进行资格审核。各高校学生就业指导部门负责审核并

在网上确认,然后将本高校所有报名学生名单汇总表 (直接在网

上生成并打印)加盖公章,并按要求将相关纸质材料一并报省
“三

支一扶
”
办 (地址详见附件6)。

(2)省外高校的广东生源应届毕业生和省内高校外省生源

往届毕业生,应将 《报名登记表》及其他所需材料报广东省人才

服务局进行资格审核。省人才服务局负责审核并在网上确认,然

后将报名学生名单汇总表 (直接在网上生成并打印)加盖公章 ,

-5~

并按要求将相关纸质材料一并报省
“三支一扶

”
办。

(3)广东生源往届高校毕业生,应将 《报名登记表》及其

他所需材料报户籍所在地 (或 生源地 )地级以上市人社局进行资

格审核。地级以上市人社局负责审核并在网上确认,然后将报名     |
学生名单汇总表 (直接在网上生成并打印)加盖公章,并按要求

将相关纸质材料一并报省
“三支一扶

”
办。

4.2018年 6月 4日 18∶00前 ,各审核机构要完成资格审核工作(6

月3日 18∶O0停止网上审核 ),并将相关材料报送至省
“三支一扶

”

办,逾期系统将会自动取消缺少纸质材料人员的报名资格。

5.各高校就业指导部门、省人才服务局及各地级以上市人社

局和报名学生,在网上填报和提交信 |息过程中遇到问题,可直接

与专题网站工作人员(黄工程师)联系解决,电话:⒆ 0ˉ376θ56”、

37607181。

(三 )资格复核

1.6月 4日 至6月 8日 ,省
“三支一扶

”
办将对各审核机构报送

的报名材料进行复核,复核内容同样是核对 《报名登记表》信丨息

与相关纸质材料的真伪以及是否匹配。

2.对资格复核合格的学生,6月 8日 ,省“三支一扶
”
办将通过

系统发送短信通知。6月 I1日 18时前,收到短信通知的学生,应使

用个人账号登陆专题网站,确认能否在规定时间内到所报岗位报

至刂。

3,在规定时间确认参加的,系 统将自动确认为今年
“三支一

-6_

扶
”
计划备选对象;确认不参加的或在规定时间内没有确认的 (以

在网站反馈时间为准),系 统将自动取消其报名资格。

(四 )量化测评

系统将对确定的备选对象,对照量化测评指标自动进行评分

和排名。若同一岗位出现综合得分相同的,按网上报名首次提交

成功的时间先后确定排名顺序。

(五 )确定招募对象

1.6月 12日 ,系 统对各个岗位排名第—位并已提交了符合要求

的 《体检表》且体检合格的各选对象,将直接确定为招募对象。

对各个岗位排第一位、但未提交符合要求 《体检表》的学生,系

统当天将发送体检通知短信,要求其在7天 内 (即 6月 18日 18∶ Oo

前 )按要求体检,按时向省
“三支一扶

”
办提交符合要求的 《体检

表》证明体检合格的学生,将被确定为招募对象;逾期未将符合

要求的 《体检表》送达的,或体检结果不合格的,将被取消备选

资格。

2.6月 19日 ,系 统将对因体检原因被取消排名笫一位备选对象

资格的岗位,自 动递补排名第二位的为备选对象。递补排名第二

的如已提供符合要求的 《体检表》证明身体合格的,系 统将直接

确定为招募对象。若未提供符合要求 《体检表》的,系 统将发送

体检通知短信,要求其在7天 内(即 6月 筠日18∶00前 )按要求体检 ,

并按时向省
“三支一扶

”
办提交符合要求的 《体检表》证明身体合

格的学生,将被确定为招募对象;逾期未将符合要求的《体检表》

——7-—

送达的,或体检结果不合格的,将被取消备选对象资格。

3.6月 犭日,系 统递补岗位排名笫二位的各选对象后,将开始

对无递补人员的空缺岗位进行人员调剂。办法是:系 统将按空缺

岗位的排序和要求,对本人同意调剂且已提交了符合要求的 《体

检表》身体合格的所有各选对象,重新进行量化测评,自 动进行

排名,排第一位的确定为该岗位的招募对象。

4.6月 %日 ,系 统将对排名笫二位但因体检原因被取消资格的

进行递补调剂。办法是:优先从报本岗位且有符合要求的 《体检

表》的人员中顺序递补;如本岗位没有递补人员,则 系统将按空

缺岗位的排序和要求,对本人同意调剂且已提交了符合要求的《体

检表》身体合格的所有各选对象,重新进行量化测评,自 动进行

排名,排第一位的确定为该岗位的招募对象。

(六 )公示

招募对象名单将于6月 ⒛日-7月 3日 在广东省人力资源和社

会保障厅网站、专题网站上公示5天。经公示无异议的,确定为派

遣对象,并由省
“三支—挟

”
办采取手机短信和网上通报等方式通

知本人。

公示期间有异议的,一经核实,取消其招募对象资格。

(t) 补七各

如有无法递补调剂的岗位空缺、公示不合格以及确认参加而

未报到等情形,导致空缺岗位达到全部招募岗位⒛%以上,省“三

支一扶
”
办将适时按程序进行一次补招,并在专题网上公布补招岗

— 8~

位,接受高校毕业生网上报名 (前期已确定被招募的,系 统不再

接受报名 )。 具体补招通知将会在专题网上公布。

六、派遣培训

(一 )7月 6日 前,省“三支一扶
”
办印发 《⒛18年广东省

“三

支一扶
”
高校毕业生派遣计划》(以 下简称 《计划》)。 各有关地级

以上市
“三支一扶

”
办要严格按照 《计划》要求,将参加本市

“三支

—扶
”人员名单分配到服务地的县 (市、区),并督促县 (市、区 )

“三支一扶
”
办及服务单位在规定的时间内落实

“三支一扶
”
高校毕

业生的服务岗位和隹宿场所等。

(二 )7月 11日 前,“三支一扶
”
高校毕业生凭身份证、毕业证

等到各有关地级以上市
“三支一挟

”
办报到,当地

“三支一挟
”
办根

据 《计划》审核名单发放银行卡及其他相关资料。本人已确认能

按时报到并参加2年“三支一扶
”工作的,因故不能按时报到的,要

提前主动登录专题网站报告情况,或 电话报告当地
“三支一扶

”
办,

并书面报省
“三支一扶

”
办,未主动报告或逾期不报到的,名 单将

在专题网公布。

(三 )7月 12日 -13日 ,各有关地级以上市
“三支一挟

”
办根

据省
“三支一扶

”
办组织编写的 《广东省

“三支一扶
”
高校毕业生岗

前培训大纲》,结合本地实际,对参加
“三支一挟

”工作的高校毕业

生进行上岗前的集中培训。培训结束后,要及时将参加
“三支一扶

”

的高校毕业生介绍到有关县 (市、区)人社局,不得出现人员滞

留情况。确需变动志愿岗位的,需经“三支一扶
”
高校毕业生本人

— 9~

书面同意,并报省
“三支一扶

”
办各案。

(四 )7月 31日 前各有关地级以上市
“三支一扶

”
办须将本市

参加“三支一扶
”
高校毕业生派遣工作完成情况 (含人员岗位、工

作内容、食宿等情况)书面报省
“三支一扶

”
办。

(五 )因招募后学生未报到或报到后两个月内退出的空缺岗

位,各有关地级以上市
“三支一扶

”
办可在回到生源地的未就业的

应届高校毕业生中补选,补选学生材料报省
“三支一扶

”
办同意后

培训上岗,补选工作原则上只进行一次。

七、有关要求

(一 )提高思想认识。实施
“三支一挟

”
计划是国家引导和鼓

励高校毕业生面向基层就业的一项志愿项目,是推进乡村振兴战

略的人才培养工程,是向基层输送建设发展急需专业人才的重要

途径。各有关部门要统一思想,提高认识,从全局和战略的高度

深刻认识实施高校毕业生“三支一扶
”
计划的重要意义,制定具体

的实施方案,明确一名领导负责,具体工作要落实到部门和人员,

确保
“三支一扶

”
计划各项工作顺利实施。

(二 )做好管理服务工作。

1.各地“三支一扶
”
办和服务单位要坚持

“
谁用人、谁受益、

谁负责
”
和分级管理的原则,坚持培养和使用相结合、管理和服务

相结合,加强安全健康管理,做好毕业生户口、档案、组织关系

接转、日常管理、年度考核、服务期满考核及期满“三支一扶
”
高

校毕业生就业跟踪服务等工作。

ˉ̄ 10-—

2.各地要严格按照《广东省
“三支一挟

”人员能力提升专项计

划实施方案》(粤人社函 〔⒛I6〕 3632号 )的要求,切实加大工

作力度,会同有关部门结合实际,完善培训制度,健全培训体系,

加快构建
“三支一扶

”人员培训长效机制。

3.各地要指导基层单位加强“三支一扶
”
高校毕业生的培养和

使用。服务单位要敢于压担子,充分发挥
“三支一挟

”
高校毕业生

特长才干,让他们学有所用,并在实践中磨练成长;要针对岗位

的实际问题和工作需求,落实传帮带和
“—对一”

导师培养机制,

注重传思想、传经验、传技能,不断提高
“三支一扶

”
高校毕业生

的综合素质和解决实际问题的能力。

4.对管理服务不到位、优惠政策不落实的县(市 、区),省
“三

支一挟
”
办将调减其今后的招募计划,直至停止招募。

(三 )落实相关政策。各有关部门要高度重视“三支一挟
”
高

校毕业生就业工作,积极引导高校毕业生到基层就业,扎实推进
“
原服务单位留用一批,事业单位招聘一批,人力资源服务机构推

荐一批
”
的
“三个一批

”
就业服务模式,促进期满人员的就业创业。

各地要结合 《中共广东省委办公厅、广东省人民政府办公厅印发

〈关于进一步引导和鼓励高校毕业生到基层工作的实施意见〉的

通知》(粤办发 (⒛ I8〕 H号 )精神,继续贯彻落实 《关于统筹

实施引导高校毕业生到农村基层服务项目工作的通知Ⅸ人社部发

〔20⒆〕伲 号 )、 《关于开展从大学生“
村官

”
等服务基层项目人员

中考试录用公务员工作的通知》(人社部发 〔2010)52号 )、 《关

-11_

于引导和鼓励高校毕业生到农村基层从事支教、支农、支医和挟

贫工作的实施意见》(粤人发 〔⒛
"〕

I41号 )和 《广东省支教、

支农、支医和扶贫高校毕业生管理暂行办法》(粤人发〔⒛
"〕

259

号 )等文件的相关规定,确保各项政策落实到位。

(四 )加强经赍保障。

1.各地要继续加大财政支持力度,严格按照《广东省高校毕

业生“三支一扶
”
转移支付资金管理办法》(粤财教〔⒛14〕 136号 )

和 《关于实施第三轮高校毕业生“三支一扶
”
计划的通知 (人社部

发 〔⒛16〕 41号 )要求,落实
“三支一挟

”人员工作生活、社会保

险、交通补贴等政策。

2.各地要认真做好每名新招募且在岗服务满6个月以上的
“三支一扶

”人员一次性⒛00元安家费补贴的发放工作。有条件的

地方建立年度考核奖励机制,按考核结呆等次给予
“三支一扶

”人

员一定奖励。

3.落实国家鼓励各地购买人身意外伤害商业保险政策,省
“三支一挟

”
办按照每人每年 200元 的标准为⒛18年招募派遣

1700名 “三支一挟
”
人员购买人身意外伤害商业保险,各地要认真

做好相关衔接理赔等工作。

4.各地
“三支一扶

”
办要按照国家和省政策要求,每个季度上

报一次在岗人员补贴发放情况,确保各项补贴按时足额发放。

联 系 人:张国强、任杰

联系电话:(陇0)出 13匆 59、 8313395I,传 真:(陇0)8333” 35。

——12-—

附件:1.广 东省事业单位公开招聘人员体检通用标准

2.广 东省事业单位公开招聘人员体检表

3.2018年广东省
“三支一扶

”
高校毕业生报名登记表

4.2018年广东省
“三支一扶

”
高校毕业生量化测评

标准表

5,资格审核需提供的材料及要求

6.⒛ 18年广东省
“三支一扶

”
招募工作联络表

7.2018年广东省“三支—扶
”工作日程表

-13~

附件 1

广东省事业单位公开招聘人员体检通用标准

第一条 风湿性|心 脏病、心肌病、冠心病、先天性心脏病、

克山病等器质性心脏病,不合格。先天性
`心
脏病或获得性心脏病

不需手术者或经手术治愈者,合格。

遇有下列情况之一的,排除心脏病理性改变,合格:

(一 )|心脏听诊有生理性杂音;

(二 )每分钟少于6次的偶发期前收缩 (有 |心 肌炎史者从严

掌握 );

(三 )`心率每分钟 50¨⑴ 次或 I00ˉ H0次
;

(四 )|心 电图有异常的其他情况。

第二条 血压在下列范围内,合格:

收缩压 90-g¨ I40mmHg(12.0O-18.甾 Kpa);

舒张压 6O-g-⒛ -IIg (8.00-12.00Kpa)。

第三条 血液病,不合格。单纯性缺铁性贫血,血红蛋白男

性高于 ⒛g/L、 女性高于 ⒛g/L,合格。地中海贫血,不影响

正常工作的,合格。

第四条 结核病不合格。但下列情况合格:

(一 )原发性肺结核、继发性肺结核、结核性胸膜炎,临床

治愈后稳定 1年无变化者;

—  14 —

(二 )肺外结核病:肾结核、骨结核、腹膜结核、淋巴结核

等,临床治愈后 2年无复发,经专科医院检查无变化者。

第五条 慢性支气管炎伴阻塞性肺气肿、支气管扩张、支气

管哮喘,不合格。

第六条 严重慢性胃、肠疾病,不合格。胃溃疡或十二指肠

溃疡已愈合,I年内无出血史,1年 以上无症状者,合格;胃 次全

切除术后无严重并发症者,合格。

第七条 各种急慢性肝炎,不合格。

第八条 各种恶性肿瘤和肝硬化,不合格。

第九条 急慢性肾炎、慢性肾盂肾炎、多囊肾、肾功能不全 ,

不合格。

第十条 糖尿病、尿崩症、肢端肥大症等内分泌系统疾病 ,

不合格。甲状腺功能亢进治愈后 I年无症状和体征者,合格。

第十一条 有癫痫病史、精神病史、癔病史、夜游症、严重

的神经官能症 (经常头痛头晕、失眠、记忆力明显下降等),精神

活性物质滥用和依赖者,不合格。

第十二条 红斑狼疮、皮肌炎和/或多发性肌炎、硬皮病、结

节性多动脉炎、类风湿性关节炎等各种弥漫性结缔组织疾病,大

动脉炎,不合格。

第十三条 晚期血吸虫病,晚期血丝虫病兼有象皮肿或有乳

糜尿,不合格。

第十四条 颅骨缺损经修复大于2平方厘米的、颅内异物存

— 灬 一

留、颅脑畸形、脑外伤后综合征,不合格。

第十五条 严重的慢性骨髓炎,不合格。

第十六条 三度单纯性甲状腺肿,不合格。

第十七条 除肝内小胆管结石外,有梗阻的胆结石、胆囊结

石或泌尿系结石,不合格。

第十八条 淋病、梅毒、软下疳、性病性淋巴肉芽肿、尖锐

湿疣、生殖器疱疹,艾滋病,不合格。

第十九条 未纳入体检标准,严重影响正常履行岗位职责的

其他情形,不合格。

— 16—

附件 2

体检编 号 :

广东省事业单位工作人员聘用

体 检

中 共 广 东 省 委 组 织 部

广  东  省  财  政  厅

广东省人力资源和社会保障厅

广  东  省  卫  生  厅

— 17—

体 检 须 知

为了准确反映受检者身体的真实状况,请注意以下事项:

1.均应到指定医院进行体检,其它医疗单位的检查结果一律

无效。

2.严禁弄虚作假、冒名顶替;如隐瞒病史影响体检结果的,

后果自负。

3,体检表上贴近期二寸免冠照片一张。

4.本表第二页由受检者本人填写 (用 黑色签字笔或钢笔 ),

要求字迹清楚,无涂改,病史部分要如实、逐项填齐,不能遗漏。

5,体检前一天请注意休息,勿熬夜,不要饮酒,避免剧烈运

动。

6.体检当天需进行采血、B超等检查,请在受检前禁食⒏12

小时。

7.女性受检者月经期间请勿做妇科及尿液检查,待经期完毕

后再补检;怀孕或可能已受孕者,事先告知医护人员,勿做 X光

检查。

8.请配合医生认真检查所有项目,勿漏检。若自动放弃某一

检查项目,将会影响对您的录用。

9.体检医师可根据实际需要,增加必要的相应检查、检验项

目。

10,如对体检结果有疑义,请按有关规定办理。

ˉ̄  18 -ˉ

娃  名 性 别 出生年月

照

片

民 族 婚姻状况 籍 贯

文化程度 联系电话

职 业
工作单位
(毕业院校)

报考岗位 身份证号

谙本人如实详细填写下列项目
(在每一项后的空格中打

“
V” 回答

“
有

”
或

“
无勹 如故意隐瞵,后果自负)

病名 有 无 治愈时间 病名 有 无 治愈时间

高血压病 糖尿病

冠心病 甲亢

风心病 贫血

先心病 疝痫

心肌病 精神病

支气管扩张 神经官能症

支气管哮喘 吸毒史

肺气肿 急馒性肝炎

消化性溃疡 结核病

肝硬化 佳传播疾病

胰腺疾病 恶挂胂瘤

急慢挂肾炎 手术史

肾功能不全 严重外伤史

结缔组织病 某他

备 注 :

体检日期:      年    月   日

受检者签字 :

-19—

身高 厘米 体重 公斤 血压 / ⅢmHg

内

科

病史号曾患过何种疾病 (起病时间及目前症状)。

心脏
界

音

心

杂
心率     洳 /分  律

肺 腹部

肝 神经系统

脾 其他

建议 医师签字

外

科

病史:曾做过何种手术或有无外伤史 (名称及时间),目 前功能如何。

甲状腺 乳腺

淋鹇
皮肤

脊柱

四肢关节
头颅

肛门

外生殖器
其他

建议 医师笠字

眼

科

眼

力

裸

视

右
正
力

矫

视

右

医师签字

左 左

色觉

其他

建议 医师笠字

ˉ̄  20 -ˉ

耳
i
喉

科

听力
耳

耳

左

右 耳部

芬部 咽部

喉部

其他

建议 医师签字

囗
腔

科

唇胯舌 颢下颌关节

腮腺

腔

膜

囗

粘 其他

建议 医师签字

妇

科

病史/月 经史:初潮  岁 经期/月期   /   量 (多、中、少) 末次月经

检查项目:1已婚女性作外阴部检查、阴道窥器检查及阴道-腹部双合诊检查。
2未婚女性作外阴部检查、直肠-腹部双合诊检查。

已婚女佳 (内诊 ) 未婚女性 (肛诊 )

外阴 外阴

阴道 /

宫颈 /

宫体 宫体

附件 附件

建议 医师签字

-21—

jb

电

图

建议 : 医师签字;

胸

部

Ⅹ
光

片

建议 : 医师签字 :

- 22 —

腹

部

Β
超

捡

查

建议 : 医师签字号

主检医师签字 :

体捡医院签章处

月

体

检

结

论

及
建

议

—  23 —

检 验 项 目

血

常

规

白细胞总数 σ田)及分类 血红蛋自 (HGB)

红细胞总数 (RBC) 血小扳计数 (PLT〉

血

生

化

丙氨酸氨基转移酶 (ALT) 尿素氮 (BUN)

天冬氨馥氨基转移酶 (AsT) 肌酐 (CR〉

葡萄糖 (GL【j)

免

疫
艾滋病病毒抗体 〈抗 I】1Ⅴ ) 梅毒血清特异性抗体 (TⅢ )

尿

常

规

斑娟圩(G1JJ) 蛋白质 (PRO)

胆红素 (ηIL) 尿胆原 (Ⅲ0〉

比重 (sG) 红细胞 (BLO)

狻礅度 (Pll) 白细胞 (LⅢ )

镜捡

共他

ˉ̄ 24 —

编号:

姓  名 性另刂 民 族

贴

相

片

出生年月 政治面貌 雠 慨

身份证号码 删

毕业院校 毕业时间

学校地址 学 历

院 (系 )专业 学 位

户籍所在地 档案所在地

姗 姗 由阝  编

是否暂缓就业 是否师范

电子邮箱 荆 1 家庭电话

服务项目 □艾教 □艾农 □艾医 □扶贫 □水利 (限选一项 )

服务地区:  地市  县 (区 〉  乡 (镇 、街道 )

单位名称:

岗位代码:

□是 调剂去向___      □否

服务岗位志愿

是否服从调剂

学习、工作
经历

(何 年何月
至何年何月
在何地、何单
位工作或学
习、任何职,

从中学开始 ,

按时间先后
顺序填写 )

附件 3

⒛18年广东省
“
三支一扶

”
高校毕业生报名登记表

ˉ̄  25 -ˉ

家庭

成 员

及 主

要社

会 关

系

姓 名 与本人关系 工作单位及职务 户籍所在地

有何

特长

及 突

出业

绩

在校期

间所获

校级以

上荣誉

资 格

证 书

请填写获得的从业资格证书,如 :教师资格证,执业资格证书或职称证书等。

本 人

承 诺

1、 本人自愿参加高校毕业生
“三支一扶

”
计划,保证本人相关信息真实有效。

2、 本人将按照规定的时间及时前往相应服务地报刭,并服从岗位分配,除不可

抗力外,不 以任何理由拖延。

3、 服务期间,本人将自觉遵守国家法律和高校毕业生
“三支一扶

”
计划的管理

规定,爱 岗敬业,尽职尽责。

4、 服务期满,按时离岗,并做好工作交接。

本人签字:

年  月 日

-ˉ 26 -ˉ

学 校

或地级以
上市

“三

支一扶
”

办意见

学校就业主管部门 (地级以上市
“三支一扶

”
办)意见

省级
“三

艾一扶
”

工作协调

管理办公

室意见

身份证正反面

注:表 内各项请认真填写,因 内容不实或不完整造成的一切后杲由填表人承担氵本表只

能从报名系统打印,双面打印,手填无效。

—  27 -—

序

号
条件 内容及分值 说明

1

专业

相关性
(40分 )

专业与岗位需求专业完全相符(40分 λ

专业与岗位需求专业属同一二级学科

目录 (30分 )

1满分 40分 ,只取最高分,不 累计加分。

2 “
专业

”
为毕业证或学位证⊥专业,包括

毕业证或学位证上的
“
培荞方向

”
。

3岗 位需求专业为
“
不限

”
的,不加分。

‘专业与岗位需求专业不在同一二级学科目

录的,不可报该岗位。

●
口

学历层次
(20分〉

学历
研究生←5分 );本科 (12分 );

大专 (10分 )

1满分 15分 ,只取最高分,不累计加分。

2学历指全日制普通高等教肓学历。

学位
博士 (5分 );硕 士 (3分 ):一

个学士学位 (2分 )

满分 5分 ,不累计加分。

3

生源地为

所报岗位

所在地
(20分 )

生源地与所报岗位在同一乡镇 (街道 )

(20分 );生源地与所报岗位在同一县
(市 、区)(15分 );生 源地与所报岗位

在同一地级市 〈10分 )

满分 ⒛ 分,只 取最高分,不 累计加分。

4

在高校期

间获得校

级以⊥荣

誉 (5分 〉

获得省级以上荣誉 (5分 );获 得市级以

上荣替 (3分 λ 获得校级以上荣誉 (1

分 )

满分 5分 ,只取最茼分,不 累计加分。
“
在高校期间获得校级以上荣替

”
包括在高

校获省级、市级、校级优秀学生 (只合优秀

学生干部、三好学生、优秀毕业生荣替称号 ),

以提供的证书为准 (所盖公章须与颁发单位

一致,不包括二级学院或院系所发证书)。

5
应届生
(3分 )

应届生 (包括申请了暂缓就业的往届生

的)(3分 )

满分 3分。

s
少数民族
(3分 )

少数民族人员 (3分〉 满分 3分。

7
零就业家

庭 (3分 〉
零就业家庭 (3分 )

满分 3分 。由户籍所在地公共就业人才服务

机构开具证明。

8
师范生
(3分 〉

师范生 (3分 ) 满分 3分 ,非艾教岗位不加分。

9
资格证书
(3分 )

艾医的取得执业助理医师资格证 (2

分 )、 执业医师资格证 (3分λ 支教的

取得敬师资格证 (3分 )

满分 3分 ,只取最高分,不 累计加分。

附件 4

⒛18年广东省
“
三支一扶

”
高校毕业生量化测评标准表

说明:1报支教岗位的,须为师范生或具有教师资格证。

2报支医岗位的,须为医学院校或医学类专业毕业生。

3该测评标准根据
“三艾一挟

”
项目服务基层的特点和招募原则,将专业 (占 ‘0%)、 学历层次

(学历占 15%、 学位占 5%)、 本地生源 (占 20%)、 在狡期间获得荣誉 (占 5%)、 应届生 (占 3lo)、 少数

民族生源 (占 3%)、 零就业家庭 (占 3%)、 师范生 (占 3%〉 、相关资格证书 (占 3%)等九项作为测评标

准,由系统自动测评。

-̄ 28 -ˉ

附件 5

资格审核需提供的材料及要求

一、由学生提交给资格审核机构的纸质材料

1.龟018年广东省
“三支一扶

”
高校毕业生报名登记表》(以下

简称 《报名登记表》,务必直接在专题网站下载打印)原件 1份。

2.如学生有符合要求的 《体检表》,可将原件及复印件 1份

随其他纸质材料将原件一并提交资格审核机构。应为半年内由县

级以上综合性医院出具的、体检医师参照 《广东省事业单位公开

招聘人员体检通用标准》和 《广东省事业单位公开招聘人员体检

表》(体检项目及标准详见附件 1、 2)给出明确体检结论 (合格

或不合格 )、 有体检医师签名、体检时间和体检医院印章的《体检

表》。

3.身份证原件。

4.学历、学位证原件及复印件 1份 (非应届毕业生提供 )。

5.普通高校毕业生就业推荐表原件及复印件 I份 (应届毕业

生提供 )。

6.暂缓就业协议书原件及复印件 1份 (申 请了暂缓就业的往

届毕业生需提供 )。

7.资格证书原件及复印件 1份。

8.高校期间获得的荣誉证书原件及复印件 I份。

ˉ -
⒛

—

9.学院开具的师范生证明原件 1份。

10.户 籍所在地公共就业人才服务机构开具的零就业家庭相

关证明原件 1份。

H.委托他人代办审核确认手续的,需提交本人的委托书及

代理人的身份证复印件。

以上材料,能够提供的必须提供,将作为确定报名资格的依据。

二、提交给省“三支-扶”
办的纸质材料

(— )由审核机构提交的纸质材料

1.《报名登记表》原件 1份 ,须 由相应资格审核机构出具审
核意见,并加盖公章,资格审核机构须对 《报名登记表》内容的

真实性负责。

2.如学生有符合要求的 《体检表》,则提供复印件 1份。由
资格审核机构在复印件上加盖公章,确认与原件相符。

3.学历、学位证复印件 l份 (非应届毕业生提供 )。

4.普通高校毕业生就业推荐表复印件 I份 (应届毕业生提
供 )。

5.暂缓就业协议书复印件 I份 (申请了暂缓就业的往届毕业
生需提供 )。

6.资格证书复印件 1份。

7,高校期间获得的荣誉证书复印件 1份。

8.学院开具的师范生证明原件 1份。

9,户 籍所在地公共就业人才服务机构开具的零就业家庭相

- 30 —

关证明原件 1份。

I0,委托他人代办审核确认手续的,需提交本人的委托书及

代理人的身份证复印件。

以上复印件均须由资格审核机构加盖公章,确 认与原件相

符。

(二 )由学生提交的纸质材料

资格审核期间,未提交符合要求的 《体检表》的学生,在收到

通知体检短信后,7天 内 (以 《方案》中的时间节点为准)将符合

要求的 《体检表》原件送达省
“三支一扶

”
办 (地址详见附件 6)。

(温馨提示:请使用可靠快递公司邮寄,以确保体检表及时

送达。)

-31—

杜
婶

督 呼
岩 嫘

Φ
∞
Φ
Φ
冖
∽

0
Φ
0
∽

冖
叻

Φ0
0
〓

"
〓

0
0
Φ

卜
冖
〓

冖
〓
°
寸
臼
∽

∞
Φ
0
Φ

冖
〓

0
⊙

Φ
Φ
一
〓

0
0
⊙

Φ
㈧
∽

Φ
Φ
ω
Φ
〓
〓

∞
寸0
寸

㈥
∽

Φ
Φ
Φ
〓
㈧
∽

0
Ψ

Φ
Φ
Ν
∽

∞
冖
〓
一
冖
∽

0
Φ

Φ
冖
∞
∽

0
0
∞

卜
〓
〓

0
⊙

∞
卜
冖
〓

晤
硬
赋
埤

冖
冖
∞
∽0
Φ

卜
∞
丨
⊙
㈧
0

寸
㈧
冖
Φ
〓
一
∞
∞
︱
Φ
〓
Φ

∽
ω
〓
卜
∽
〓
∞
∞
丨
守
∽
卜
0

㈧
臼
Φ
卜
∞
Φ
∞
︱
冖
∽
卜
0

∞
∞
∞
∞
∞
㈧
∞
︱
㈧
Φ
卜
Φ

Φ
∞
∞
∞
㈧
冖
㈧
︱
∞
∽
卜
Φ

Φ
Φ
〓
冖
冖
㈧
∞
丨
㈧
〓
卜
0

0
∞

冖
∞
Φ
∞
∞
丨
Φ
Φ
Φ
°

Φ
∞
∞
Φ0
〓

∞
︱
Φ
〓
卜
0

卜
∽
冖
Φ
Φ
冖
∞
︱
〓
Φ
Φ
0

Φ
Φ
∽
Φ
"
冖

∞
︱
Φ
∽
卜
Φ

卜
㈧
Φ
Φ
冖
Φ
∞{
∞

ω
Φ
0

0
Φ

∞
∞
Φ
∞
㈧
︱
∞
∽
卜
Φ

Φ
〓
Φ
〓
Φ
∞
∞
︱
∞
Φ
卜
Φ

冖
Φ
Φ
Φ
∞
冖
〓
丨
∞
Φ
卜
0

0
∞

∞0
㈧

㈧
∞
︱
∞
Φ
Φ
0

Φ
冖
冖
∽0
冖

∞
丨
Φ
Φ
卜
Φ

胆
u
巛

长

臼
∞
冖
卜0
Φ

卜
∞
丨
0
〓

Φ

〓
㈧
Φ
∞0
Φ

〓
∞
丨
Φ
㈥
0

〓
冖
∞
∞0
Φ

卜
∞
︱
Φ
〓
0

∽
〓
0
Φ

㈧
冖
∞
∞
丨
0
㈧

0

∞
∽
〓
卜
ω
∽
∞
∞
︱
寸
∽
卜
Φ

Φ
臼
∞
卜
∞
Φ
∞
︱
扫
∽
〓
0

∞
∞
∞
∞
∞
㈧
∞}

㈧

Φ
卜
°

∞
Φ
∞
∞
㈧
一
㈧
丨
∞
ω
卜
0

Φ
Φ
〓
臼
一
Ν
㈧!
㈧

〓
卜
Φ

Φ
卜
∞
臼
卜
∞
∞
丨
0
Φ

Φ
0

〓
卜
∞
Φ0
ω

∞
︱
Φ
〓
卜
0

卜
〓
冖
Φ
Φ
冖
∞
︱
㈥
Φ
Φ
0

ω
Φ
ω
Φ
臼
出
∞

'
∞

Φ
〓
Φ
冖
一
∞
︱
Φ
ω
卜
Φ

卜
ω
Φ
Φ
卜
Φ
〓
︱
∞
Φ
Φ
0

∞
Φ
冖
∞
〓
㈧
㈧
︱
∞
〓
卜
0

Φ
∽
Φ
〓
Φ
∞
∞
丨
Φ
Φ
卜
0

∽
∞
∞
Φ
∞
冖N
丨

∞
ω
卜
0

Φ
∞
∞0
㈧

㈥
∞
丨
∞
Φ
Φ
0

∞
∞
Φ
㈧
㈧
Φ
∞
丨
Φ
Φ
卜
0

爿
胡
●
腓

罱
忠
匡
邯
∽
衄
怅
砷
军
中
田
萤
官
帐
凶
官
帐
掊
罴

L

靼
∞
蜞
巛
钟
展
眇
田
萤
官
帐
凶
滨
睬
准
陪
汇

m
亠

η
舆

Λ

邰

〓

Ⅱ

烬
一巛

契
:
妒

闩
龚

隹

岐

丕
炸

帑

忙

吾

L

中

田

毖
烬
婕
仁
冰
浸

!

中

㈧
蜜
︱
泰
食
凶
刂
箔
仁
枨
萃

凶
(
舔

悝
揆
专
萤
目
畏
张
仁
蜂
裒

中

窝

萤
【
泰
担
凵
桴
罴
螬

甾
"
甾

图
<
忙

R
抻

凵

鲆

目

蚺

惘

睡

丕
垮

睡

忙

吾

睡

长
长
≮
邯
︱

鲜
哽
鲜
“
惫
哽
坠
拳
“
趄
寻
举
“
R
<
晤

蜜
艮
督
凶
察
仁
醒
浸

中

臼

整
钥
叫
凶
目
仁
〓
凵

山
乩
R
黉

长
"
仁

△
巨

中

哿

黉
捶
蝽
悝
凶
≤
长
牾
刂
堙

∞B
巾

留

蜜
乎
昏
粼
掊
熙
揆

蚓
矧
劁
<
旷

臼

萤
旧
点
瞧
陪
咏
酾
卩

︱
︱
︱
︱
︱

咚
κ
宙
抿
靼
"
△

半
凶
妒

〓
綮
泰
忙
咽
撰

贫
↓
兮
:
茁

罟
!
E
三

聚
联
岢
ˇ
中
d
Φ

黉
舳
≤
凶
括
罴
霪

芋
公
萤
崇
刂
垂
朕
公
刺
巛
昶
删
隧
阳
腠
睢
涟
悭

︱
丨
︱
蚓
叫
刨
吲
刘
矧
蚓
叫
削
叫
钲
鲤
米
潜
斗
睡
怛
眭
巾

桊
忡
丬
琏

⌒
举
扯
衰
卞

ˇ

长

公
举
︱
帜
叫

丶
锕
胀
旺
"
︱

︱
︱

¨

拄
a
帜

长
κ
锕
K
辶

吲
酬
蚓
巛
#
畏

螓
憋
只
≮
胆
匡
旺
"
ˉ

哽
球
睽
长
κ
捂
冰
浸

眠
忠
睽
长
κ
怛
枨
笳

ˉ
ˉ
︱
︱
︱

回
铿
咔
邸
#
吊

瞥
粼
际
κ
陪
悭
陂

︱

碎
剖
舾
赆
炽
只
<
畏

串
扯
督
专
哽
廿
κ
仁
罴
陛

~
手

棘
祟
媳
炽
长
≮
捂
罴
睡

删
巛
瓜
忠
睽
长
≮
仁
醒
景

~
罟

蛛
睽
嫔
燃
`
巛

牾
:
刂

州
矧
劁
削
恻
蚓
割
长
≮
悟
臼
陲
「

ˉ
丨

删
巛
长
刹
舾
妹
睽
长
κ
仁
凵
锼

叫
引
螂
引
渊
目
彐
N
︱

帜
丨̄

{
{
宀

陧
畔
呷

︱
丨
"
叫

到
劁
驯
婀
球
睽
太
≮
仁
巛
蒯

硎
巛
长
剐
舾
蔡
炽
只
“
晤
阳
腧
广

︱
︱

州
羽
酬
蚓
戈
〓
一·瀑

刺
因
仁
赆
粼
只
<
岷

洪
陈
盱
陧
蹲

︱
︱
︱

涮
拥
训
呼
芈
凵
内
κ
盱
陛
阳

凶

日

锕
长
辶

锕
K
辶

仁
百
辶

仁
冰
浸

悟
枨
聒

怛
蜂
官

仁
罴
樊

仁
累
晒

仁
醒
浸

仁
[
△

仁
△
巨

艹
△
螋

掊
忡
揆

仁
巛
槲

悟
喇
鹕

仁
吾
展

仁
臣
啤

忙
耻
巾

.
E
岢

枯
<
仁

△
小
≤
宋
乓
亩
蛘
沓
卡
矧
丬
蚱
蛘
惦
哽
u
:
丬

龊
艹

'
日

聪
矧
雨
口
聪
矧
抨
艹
`
宀

〓哽
姝
哄
苄
<
抨

长
`
蚌

详
乍
矧
丬
蚌
哽
惧
聪
"
押

艹
`
蜓

桩
女
抨

`

〓匚
帝
岵
芈
丬
侣
樊
醒
共
萤

熙
沓
骅
对
卡
州
丬
陆
陲
阳
限
随
k
κ

κ
k
队

●
︱

.

.
"

胖
忠
喾
世
叫
胝
单
a
举

{
轵

川

适
抑
怅
辶
廿

田

R

Φ
廿
莲

—  32 —

附件 7

⒛1s年广东省
“
三支一扶

”
工作日程表

时 间 工 作 项 目 承 办 单 位

5月 1。 日前 宣传动员,公布招募方案
各高校,省人才服务局、

各有关地级以上市人社局

5月 14日

-5月 28日 网上报名、资格审核工作
各高校,省人才服务局、

各有关地级以上市人社局

6月 4日 前 报送招募
“三艾一扶

”
高校毕业生材料

各高校,省人才服务局、

各有关地级以上市人社局

6月 4=l

-6月 8日 资格复核工作 省
“三艾一扶

”
办

6月 8∶ l 通知资格复核合格的学生 省
“三丈一扶

”
办

6月 12日 -6

月 儿 日 系统自动匹配 省
“三支一扶

”
办

6月 ” 日一

6月 26日 系统自动递补调剂 省
“三支一扶

”
办

6月 29日 一
?月 3日 公示招募名单 省

“三艾一扶
”

办

9月 6 日前
印发 《广东省 2018年参加

“三艾一扶
”
高校毕业

生派遣计划》 省
“三艾一扶

”
办

7月 9日 前
公布⒛18年广东省

“三艾一扶
”
高校毕业生名单,

并通知本人
省

“三文一扶
”
办、省人才服务

局、各有关地级以上市人社局

7月 10日 前 将参加
“三艾一扶

”
人员名单分配至服务地 各有关地级以上市人社局

7月 11日 前
⒛
"届

广东省
“三丈一挟

”
高校毕业生到备有关市

人社局报到 备有关地级以上市人社局

7月 12El

-13日
“三文一扶

”
高校毕业生岗前培训 各有关地级以上市人社局

7月 17日 前
“三艾一扶

”
高校毕业生赴服务单位

各有关地级以上市、县 (市、区 )

人社局

317月 日前
报送 2018车 “三文一扶

”
高校毕业生派逭情况和

服夯期满考核情况 备有关地级以上市人社局

ˉ̄  33 -—

公开方式:主动公开

抄送:人力资源社会保障部,省委办公厅,省府办公厅,省人大办公厅,省

政协办公厅,省纪委办公厅,省法院,省检察院,省“三支一护
’工作

领导小组成员单位,中央驻粤有关单位。

广东省人力资源和社会保障厅办公室     2018年 5月 8日 印发